Дело № 5-91-10/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

                    адрес

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев  дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации,   зарегистрированного по адресу:  адрес, адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 8.37 ч. 1  КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

фио  совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 8.37 ч.1  КоАП РФ - нарушение правил охоты при следующих обстоятельствах:

фио   согласно разрешению на добычу птицы  № 003835, серии 82, выданного дата Ленинским  РФ РОО «КРООР», до дата не предоставил сведения о добытых охотничьих ресурсах, чем нарушил  сроки, установленные в разрешении на добычу охотничьих ресурсов.

фио в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела уведомлен надлежащим образом, предоставил суду заявление с просьбой рассмотреть дело в его отсутствие и прекратить  производство в связи с истечением сроков давности.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио  в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 8.37 ч.1  КоАП РФ полностью доказанной.

Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении № 0210 серия КЕМО от дата (л.д.2);

- справкой  директора Ленинского районного  Филиала РОО «КРООР» фио (л.д.3);

- корешок к разрешению на добычу птиц (л.д.4).

 Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого  лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 8.37 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил  - нарушение правил охоты.

В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ, производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению, в случае истечение сроков давности привлечения к административной ответственности.

Согласно ч. 1 ст. 4.5 КоАП РФ, срок  давности привлечения к административной ответственности по ч. 1 ст. 8.37 КоАП РФ составляет один год.

            Из п. 3.8. «Правил охоты», утв. Приказом Минприроды России от дата № 512, следует, что по истечении срока действия разрешения на добычу охотничьих ресурсов, либо в случаях добычи указанного в разрешении количества охотничьих ресурсов, а также в случаях, когда в соответствии с настоящими Правилами разрешение на добычу охотничьих ресурсов считается использованным, в предусмотренные разрешением на добычу охотничьих ресурсов сроки заполнить и направить сведения о добытых охотничьих ресурсах, предусмотренные разрешением на добычу охотничьих ресурсов, по месту его получения.

 Так, судом установлено, что срок действия разрешения на добычу истек дата (л.д. 4), сведения о добытых охотничьих ресурсах фио должен был направить в течении 20 дней после окончания последнего из сроков охоты, т.е. до дата включительно (л.д. 24).

 В соответствии с п. 14  Постановление Пленума Верховного Суда РФ от дата N 5, в случае совершения административного правонарушения, выразившегося в форме бездействия, срок привлечения к административной ответственности исчисляется со дня, следующего за последним днем периода, предоставленного для исполнения соответствующей обязанности.

              Таким образом, срок давности привлечения фио к административной ответственности истек дата

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 4.5, 8.37,  24.5, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

 Производство по делу об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности фио по ч. 1 ст. 8.37 КоАП РФ прекратить в связи с истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.

Постановление может быть обжаловано  в Феодосийский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения копии  настоящего постановления.

Мировой судья

фио

Копия верна:

Мировой судья

секретарь